
 

 

 
 
Municipalita’ 9   
Pianura Soccavo 

Direzione 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

n.07   del 20.02.2023 
 

 

 

OGGETTO: Musica nel verde per la realizzazione di aree di giochi inclusivi musicali in 

due Parchi della Municipalità 9. 

 Presa atto delle variazioni societarie della GMS COSTRUZIONI srls con 

sede legale in Lusciano (CE) Via Ghandi n.3 C.F. e P.IVA 04203570611 

affidataria con Determinazione Dirigenziale n.61 del 28.11.2022 registrata 

all'I.G. con il n. 2687 del 23.12.2022 dell’esecuzione dei lavori in oggetto in 

esecuzione della determina dirigenziale n. 5 del 25/11/2021. 

  C.U.P.: B67H21010250006  

 C.I.G.: Z10378BD2F  

 ATTO SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 07/03/2023, DETDI/2023/0000139



2 

 

Il Direttore della Municipalità 9 Pianura-Soccavo dott.ssa Antonietta Agliata 

 

Premesso che: 

con Determinazione dirigenziale n.ro  5 del 25.11.2021 é stato approvato il progetto Musica 

nel verde per la realizzazione di aree di giochi inclusivi musicali in due Parchi della 

Municipalità 9 come da quadro economico di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO 

cap. A) LAVORI/FORNITURE  

a1) Importo soggetto a ribasso € 25.161,19 

a2) Oneri non soggetti a ribasso € 510,47 

  

Totale cap). A € 25.671,66 

cap. B) SOMME a DISPOSIZIONEDELL'AMMINISTRAZIONE   

i.v.a al 22% su A € 5.647,77 

Oneri di smaltimento comprensivi di iva al 22% € 500,00 

B) Totale cap. B) € 6.147,77 

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) € 31.819,43 

 
l'intervento trova  copertura finanziaria sul capitolo di spesa 202426/0, missione 

01,programma 6, piano dei conti finanziario 2.02.01.05.999 - capitolo di entrata 402426/0 

codice di bilancio: 4.02.01.02.004 del bilancio 2022; 

con determinazione dirigenziale n.ro 61del 28.11.2022  registrata all’IG con il n.ro 2687, il 

23.12.2022, è stata disposta l’affidamento diretto, ai sensi dell'art.1 co.2, lett.a) della 

L.120/2020 modificata dal decreto legge 77/2021 coordinato con la legge di conversione 

29 luglio 2021, n.108, dei lavori in oggetto in favore dell’impresa GMS COSTRUZIONI 

srls con sede legale in Lusciano (CE) Via Ghandi n.3 C.F. e P.IVA 04203570611 secondo il 

seguente quadro economico rimodulato: 

A) LAVORI   

A1) Importo lavori a misura al netto del ribasso offerto pari a 0,90 %   € 24 934,74 

A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso   € 510,47 

A3) Oneri di smaltimento non soggetti a ribasso   € 409,84 

Totale A) € 25 855,05 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

B1) IVA al 22% su A) € 5 688,11   

Totale B) € 5 688,11 

TOTALE (A + B) € 31 543,16 

 

Visto l'art. 116 - comma 1 e 2 - del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE), secondo cui: “Le cessioni di azienda e gli atti di trasformazione, fusione e 

scissione relativi ai soggetti esecutori di contratti pubblici non hanno singolarmente effetto 

nei confronti delle stazioni appaltanti fino a che il cessionario non abbia proceduto alle 

Comune di Napoli
Data: 07/03/2023, DETDI/2023/0000139



3 

 

comunicazioni di legge e non abbia documentato il possesso dei requisiti di qualificazione 

previsti; 

 

Considerato che con pec del 17 febbraio 2023 la società GMS COSTRUZIONI srls ha 

trasmesso il verbale di assemblea dei soci del 30.11.2022 redatto alla presenza del notaio 

OMISSIS OMISSIS, registrato all’Agenzia delle Entrate di Caserta in data 06.12.2022 

con il n.ro 37798, con il quale sono state deliberati i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 variazione della veste giuridico-formale della predetta società in quella di 

società a responsabilità limitata di tipo ordinario; 

 modifica  - ampliandolo  - dell’oggetto sociale come riportato nello stesso atto; 

 aumento del capitale sociale di € 100,00 a € 30.000,00; 

 modifica della denominazione sociale variandola da GMS COSTRUZIONI 

S.R.L.S. in GMS COSTRUZIONI S.R.L.; 

 conferma dell’attuale sede legale della società in Lusciano (CE) Via Ghandi n.3; 

 determinazione della durata della società, fissandola al 31 dicembre 2060; 

 approvazione dello statuto della società recependo i relativi patti e clausole; 

 dimissioni del sig. OMISSIS OMISSIS nato ad OMISSIS il OMISSIS dalla 

carica di amministratore unico della società; 

 nomina, in sua sostituzione quale amministratore unico la sig.ra OMISSIS 

OMISSIS nato ad OMISSIS il OMISSIS. 

 

Accertata la regolarità della documentazione trasmessa. 

 

Vista la verifica di autocertificazione di iscrizione alla CCIAA di Caserta, eseguita col sistema 

Verifiche PA ed acquista con documento n. P V6777454 del 14.02.2022. 

 

Ritenuto di dover prendere atto delle variazioni deliberate nella verbale di assemblea dei soci 

del 30.11.2022. 

 

Dato atto che la presente determinazione, non inducendo alcun impegno di spesa, non 

necessita del visto di regolarità contabile. 

 

Visto: 

il D. Lgs. 267/2000. 

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, 

PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato: 

da parte del Direttore della Municipalità 9 che sottoscrive l'atto, in ordine alla regolarità e 

correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 

n.267/2000 e degli artt. 13, co.1, lett. “b” e 17, co.2, lett. “a” del Regolamento del Sistema 

Comune di Napoli
Data: 07/03/2023, DETDI/2023/0000139



4 

 

dei Controlli Interni, attesa la funzione di controllo di regolarità assegnata alla dirigenza 

stessa nella fase della formazione preventiva dell'atto; 

l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. n.62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n.254/2014, come modificato con 

Deliberazione di G.C. n.n.217/2017; 

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui: 

- art.1, c.32, Legge n.190/2012, art.37, c.1, lett.a) D.Lgs. n.33/2013 e art. 4 delibera 

ANAC n.39/2016; 

- art.37, c.1, lett.b) D.Lgs. n.33/2013 e art.29, c.1, D.Lgs. n.50/2016; 

- art.23, c.1, D.Lgs. n.33/2013 e art.1, co.16 della Legge n.190/2012; 

come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa 

esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente; 

che il presente atto e i suoi allegati contengono dati personali trattati in conformità alle 

condizioni di liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto 

delle relative norme di legge. 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 

 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le motivazioni per cui si redige tale atto sono espresse nella parte narrativa e 

formano parte integrante e sostanziale. 

 

Prendere atto che del verbale di assemblea dei soci del 30.11.2022 redatto alla presenza del 

notaio OMISSIS OMISSIS, registrato all’Agenzia delle Entrate di Caserta in data 06.12.2022 

con il n.ro 37798, con il quale sono state deliberati i seguenti punti all’ordine del giorno: 

• variazione della veste giuridico-formale della predetta società in quella di società a 

responsabilità limitata di tipo ordinario; 

• modifica  - ampliandolo  - dell’oggetto sociale come riportato nello stesso atto; 

• aumento del capitale sociale di € 100,00 a € 30.000,00; 

• modifica della denominazione sociale variandola da GMS COSTRUZIONI S.R.L.S. in 

GMS COSTRUZIONI S.R.L.; 

• conferma dell’attuale sede legale della società in Lusciano (CE) Via Ghandi n.3; 

• determinazione della durata della società, fissandola al 31 dicembre 2060; 

• approvazione dello statuto della società recependo i relativi patti e clausole; 

• dimissioni del sig. OMISSIS OMISSIS nato ad OMISSIS il OMISSIS dalla carica di 

amministratore unico della società; 

• nomina, in sua sostituzione quale amministratore unico la sig.ra OMISSIS OMISSIS 

Comune di Napoli
Data: 07/03/2023, DETDI/2023/0000139



5 

 

nato ad OMISSIS il OMISSIS. 

 

Prendere atto che, tenuto conto di quanto sopra, il redigendo contratto relativo 

all’affidamento dei lavori per la realizzazione del progetto Musica nel verde in due Parchi 

della Municipalità 9 verrà stipulato con la Società “GMS COSTRUZIONI srl”, con sede 

legale in Lusciano (CE) Via M. Ghandi n.3 C.F. e P.IVA 04203570611 nella persona del nuovo 

Amministratore Unico  rappresentato dal sig. OMISSIS OMISSIS nato ad OMISSIS il 

OMISSIS. 

 

Dare atto che saranno osservate le disposizioni di cui al programma 100 nonché le 

disposizioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/16. 

 

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di 

Napoli. 

 

Di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
                                                                                                                                                         Sottoscritta digitalmente da  

                                                                                                                                                                         IL Direttore   

dott.ssa Antonietta Agliata  

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e 

s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del 

D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 07/03/2023, DETDI/2023/0000139


		2023-02-20T11:43:56+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




